1

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ

Настоящее Пользовательское соглашение (далее – «Соглашение») устанавливает правила

использования сайта http://app.repeatlab.ru (далее — «Сайт») между пользователем сети

Интернет (далее – «Пользователь») и АО «ИТЦ «ДЖЭТ» (далее — «Администрация

Сайта»), далее при совместном упоминании по тексту Соглашения именуемые Стороны, а

по отдельности – Сторона.

1. Термины и определения

1.1. Администрация Сайта – Акционерное общество Акционерное общество «Инженерно-

технический центр «ДЖЭТ», ИНН 7721502761; КПП 772801001; ОГРН: 1047796010283;

Юридический и фактический адрес: 117335, г. Москва, Нахимовский пр-кт, д. 58, эт. 9,

пом.XXVI, ком. 16, тел. +7 (495) 995 76 80; e-mail: YuPStepanov@rusatomservice.ru.

1.2. Контент – совокупность представленной на Сайте информации, в т.ч. библиотек данных,

текстов, графических элементов, дизайна, изображений, видеоматериалов, скриптов,

программ для ЭВМ, являющихся охраняемыми результатами интеллектуальной

деятельности или не являющихся таковыми, на использование которых Администрация

Сайта обладает всеми необходимыми правами.

1.3. Пользователь Сайта – дееспособное физическое лицо, присоединившееся к настоящему

Соглашению по п.2.2 Соглашения, в собственном интересе, либо выступающее от имени

и в интересах представляемого им юридического лица.

1.4. Регистрация на Сайте – процедура, заключающаяся в заполнении формы на Сайте.

Регистрация включает в себя предоставление Пользователем достоверной информации о

себе.

1.5. Сервисы Сайта (сервисы) – функциональность Платформы симуляционного

моделирования REPEAT, предоставленную Пользователю в связи с использованием

Сайта, включая доступ к Контенту.

1.6. Личный кабинет – раздел Сайта, доступный Пользователю после прохождения процедуры

регистрации.

2. Предмет Соглашения

2.1. Настоящее Соглашение определяет условия использования Сайта и его сервисов, а также

права и обязанности Пользователей и Администрации Сайта.  Соглашение вступает в силу

с момента выражения Пользователем согласия с его условиями в порядке,

предусмотренном п. 2.2 Соглашения.

2.2. Использование Сайта Пользователем любым способом и в любой форме в пределах его

объявленных функциональных возможностей, в том числе путем:

− просмотра размещенных на Сайте материалов;

− регистрации Пользователя на Сайте (создание Личного кабинета);

− размещения Пользователем на Сайте любых материалов;

считается безусловным принятием (акцептом) Пользователем условий настоящего

Соглашения в полном объеме, без оговорок и исключений.

2.3. Принимая условия настоящего Соглашения, Пользователь подтверждает и гарантирует,

что обладает всеми необходимыми правами и полномочиями для пользования Сайтом.

2.4. Действующая редакция Соглашения всегда размещена в сети Интернет по адресу:

http://app.repeatlab.ru/assets/terms-and-conditions-ru.pdf. В случае несогласия с какими-либо

http://app.repeatlab.ru/
mailto:YuPStepanov@rusatomservice.ru
http://app.repeatlab.ru/assets/terms-and-conditions-ru.pdf

2

условиями настоящего Соглашения Пользователь обязуется прекратить использование

Сайта.

3. Регистрация пользователя

3.1. Для того, чтобы воспользоваться функциями Сайта, Пользователю необходимо пройти

процедуру регистрации, в результате которой для Пользователя будет создан Личный

кабинет.

3.2. Личный кабинет содержит персональную информацию Пользователя, предоставленную

им при регистрации на Сайте. При регистрации Пользователь обязан предоставить

достоверную и полную информацию о себе по вопросам, предлагаемым в

регистрационной форме.

3.3. Пользователь вправе иметь только одну учетную запись на Сайте. Пользователю

запрещается выдавать себя за другого человека (в т.ч. предоставлять персональные

данные третьих лиц при регистрации на Сайте) или представителя организации, которым

Пользователь не является.

3.4. Пользователь самостоятельно несет ответственность за обеспечение конфиденциальности

своего пароля. Все действия, осуществленные на Сайте с использованием логина и пароля

Пользователя, считаются осуществленными Пользователем. Администрация Сайта не

несет ответственности за несанкционированное использование логина и пароля

Пользователя третьими лицами.

3.5. Администрация Сайта обеспечивает обработку полученных персональных данных

Пользователя, в соответствии с условиями Согласия на обработку персональных данных

и Политикой обработки персональных данных, размещенной на странице по адресу:

http://app.repeatlab.ru/assets/privacy-policy-ru.pdf.

4. Интеллектуальная собственность

4.1. Все объекты, доступные при помощи Сайта, в т.ч. любой Контент/ элементы cервисов,

размещенные на Сайте, являются объектами исключительных прав Администрации Сайта

и других правообладателей.

4.2. Использование объектов, доступных при помощи Сайта, в т.ч. любого

Контента/элементов сервисов Сайта возможно только в рамках функционала,

предложенного Пользователю. Пользователь не вправе копировать, декомпилировать, а

также вносить изменения или создавать производные произведения на основе

вышеуказанных объектов без предварительного разрешения Администрации Сайта.

Исключение составляют случаи, предусмотренные иными соглашениями, заключенными

между Администрацией Сайта и Пользователем.

Использование Пользователем Контента/элементов сервисов для личного

некоммерческого использования допускается при условии сохранения всех знаков охраны

авторского права, товарных знаков, других уведомлений об авторстве в неизменном виде,

сохранении соответствующего объекта в неизменном виде.

4.3. В целях недопущения/пресечения несанкционированного использования объектов,

доступных при помощи Сайта Администрация Сайта вправе применять любые

технические средства защиты, контролирующие доступ, предотвращающие либо

ограничивающие осуществление действий, которые не разрешены Администрацией

Сайта. В частности, Администрация Сайта вправе ограничить количество устройств

Пользователя, с которых может осуществляться доступ к Контенту/сервисам Сайта.

5. Условия использования Сайта

http://app.repeatlab.ru/assets/privacy-policy-ru.pdf

3

5.1. Пользователь настоящим соглашается с тем, что Администрация Сайта на свое

усмотрение формирует содержание Сайта, изменяет, обновляет Контент/сервисы и

отдельные их части, определяет порядок предоставления доступа к Сайту.

5.2. Пользователь самостоятельно несет ответственность перед третьими лицами за свои

действия, связанные с использованием Сайта, в том числе, если такие действия приведут

к нарушению прав и законных интересов третьих лиц, а также за соблюдение

законодательства при использовании Сайта.

5.3. Пользователь самостоятельно несет ответственность за соответствие содержания

размещаемой Пользователем информации требованиям действующего законодательства,

включая ответственность перед третьими лицами в случаях, когда размещение

Пользователем информации или ее содержание нарушает права и законные интересы

третьих лиц, в том числе личные неимущественные права авторов, иные

интеллектуальные права третьих лиц, и/или посягает на принадлежащие им

нематериальные блага.

5.4. Пользователь не вправе:

− загружать, посылать, передавать или любым другим способом размещать и/или

распространять информацию, которая является незаконной, вредоносной,

демонстрирует (или является пропагандой) насилие и жестокость, нарушает права

интеллектуальной собственности, содержит угрозы, дискредитирует, оскорбляет или

нарушает неприкосновенность частной жизни других Пользователей или третьих лиц,

является непристойной, содержит нецензурную лексику, содержит порнографические

изображения и тексты или сцены сексуального характера, в том числе с участием

несовершеннолетних/ пропагандирует и/или способствует разжиганию расовой,

религиозной, этнической ненависти или вражды, пропагандирует фашизм или

идеологию расового превосходства, содержит экстремистские материалы, носит

мошеннический характер;

− загружать, посылать, передавать или любым другим способом размещать и/или

распространять какие-либо материалы, содержащие вирусы или другие

компьютерные коды, файлы или программы, предназначенные для нарушения,

уничтожения либо ограничения функциональности любого компьютерного

оборудования или программ, а также серийные номера к коммерческим программным

продуктам и программы для их генерации, логины, пароли и прочие средства для

получения несанкционированного доступа к платным ресурсам в Интернете, а также

размещения ссылок на вышеуказанную информацию;

− воспроизводить, повторять и копировать, продавать и перепродавать, а также

использовать для каких-либо коммерческих целей какие-либо части сервисов Сайта,

или доступ к ним, кроме тех случаев, когда Пользователь получил такое разрешение

от Администрации Сайта;

− иным образом нарушать требования законодательства Российской Федерации.

5.5. Администрация вправе в любое время проверять информацию, размещенную

Пользователем, на соответствие условиям настоящего Соглашения. При выявлении

информации, размещенной с нарушением настоящего раздела Соглашения, такая

информация будет удалена Администрацией.

5.6. Пользователь обязуется:

− не осуществлять действия, направленные на нарушение нормального

функционирования Сайта и его сервисов или персональных страниц Пользователей,

не загружать, не хранить, не публиковать, не распространять и не предоставлять

4

доступ или иным образом использовать вирусы, трояны и другие вредоносные

программы; не использовать автоматизированные скрипты (программы) для сбора

информации на Сайте и (или) взаимодействия с Сайтом и его сервисами;

− не пытаться получить доступ к логину и паролю другого Пользователя, в том числе

включая, но не ограничиваясь, путем обмана, взлома Личных кабинетов других

Пользователей и т.д.

− хранить в тайне и не раскрывать третьим лицам информацию о своем логине и пароле,

дающем доступ на Сайт и в Личный кабинет Пользователя. В случае, если такая

информация по тем или иным причинам станет известна третьим лицам, Пользователь

обязуется немедленно изменить его.

6. Отсутствие гарантий

6.1. Пользователь использует Сайт на свой риск. Сайт и его сервисы предоставляются

Пользователю «как есть».

6.2. Администрация Сайта не гарантирует, что:

− Сайт и его сервисы будут соответствовать требованиям Пользователя;

− доступ к Сайту, его сервисам, Контенту будет предоставляться непрерывно,

быстро, надежно и без ошибок;

− качество Сайта, его сервисов, Контента будет соответствовать

ожиданиям/требованиям Пользователя.

6.3. Администрация Сайта прилагает все возможные усилия для обеспечения нормальной

работоспособности Сайта, однако не несет ответственности за возможные убытки,

возникшие в том числе, но не ограничиваясь, в результате:

− неправомерных действий Пользователей, направленных на нарушения

информационной безопасности или нормального функционирования Сайта;

− сбоев в работе Сайта, вызванных ошибками в коде, компьютерными вирусами и

иными посторонними фрагментами кода в программном обеспечении Сайта;

− других случаев, связанных с действиями (бездействием) Пользователей и/или

других субъектов, направленными на ухудшение работоспособности сети

Интернет и/или компьютерного оборудования, а также любых других действий,

влекущих сбои в работе Сайта;

6.4.  Администрация Сайта имеет право производить профилактические работы в

программно-аппаратном комплексе Сайта с временным приостановлением работы

Сайта по возможности в ночное время и максимально сокращая время

неработоспособности Сайта, уведомляя об этом Пользователя, если технически это

представляется возможным.

7. Ответственность Сторон

7.1.Администрация Сайта не несет ответственности за нарушение Пользователем настоящего

Соглашения и оставляет за собой право по своему собственному усмотрению, а также при

получении информации от других пользователей либо третьих лиц о нарушении

Пользователем настоящего Соглашения изменять или удалять любую публикуемую

Пользователем информацию, нарушающую запреты, установленные настоящим

Соглашением, приостанавливать, ограничивать или прекращать доступ Пользователя ко

всем или к любому из разделов или сервисов Сайта в любое время, с предварительным

уведомлением или без такового.

5

7.2.Администрация Сайта закрепляет за собой право удалить Личный кабинет Пользователя

и (или) приостановить/ ограничить доступ к Сайту в случае нарушения Пользователем

условий настоящего Соглашения, что попадает под определение неправомерных

действий, описанных выше в п.5.4.

7.3.Администрация Сайта не несет ответственности за любые виды убытков, наступившие

вследствие использования Пользователем Сайта.

7.4.Пользователь несет ответственность за предоставление недостоверных сведений при

регистрации на Сайте. В случае возникновения претензий со стороны третьих лиц,

связанных с неправомерным использованием Администрацией Сайта недостоверных

сведений, представленных Пользователем, такой Пользователь обязуется возместить все

понесенные Администрацией Сайта убытки, а также способствовать урегулированию

спора в случае его возникновения.

8. Прочие положения

8.1. Настоящее Соглашение регулируется и толкуется в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

8.2. Настоящее Соглашение вступает в силу для Пользователя согласно п.2.2 Соглашения и

действуют в течение неопределенного срока.

8.3. Соглашение может быть изменено Администрацией в любое время в одностороннем

порядке без какого-либо специального уведомления Пользователя. Новая редакция

Соглашения вступает в силу с момента ее размещения в сети Интернет по указанному в

настоящем абзаце адресу, если иное не предусмотрено новой редакцией Соглашения.

Действующая редакция Соглашения всегда находится на странице по адресу

http://app.repeatlab.ru/assets/terms-and-conditions-ru.pdf.

8.4. Пользователь признает, что опубликование новой редакции Соглашения на Сайте является

надлежащим уведомлением Пользователя о вносимых изменениях.

8.5. Пользователь обязуется самостоятельно ознакомиться с новой редакцией Соглашения,

опубликованной на Сайте и несет все риски, вытекающие из неознакомления /

несвоевременного ознакомления с ним.

8.6.Все споры, разногласия и претензии, которые могут возникнуть между Сторонами

настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров и/или рассмотрения

претензий. Если спор не будет урегулирован в течение 30 рабочих дней с момента

получения Стороной претензии, спор подлежит разрешению в судебном порядке в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.7. В отношении услуг, оказываемых в рамках настоящего Соглашения на безвозмездной

основе, нормы о защите прав потребителей, предусмотренные законодательством

Российской Федерации, не могут быть применимыми к отношениям между

Пользователем и Администрацией Сайта.

8.8. Порядок использования Пользователями на возмездной основе устанавливается

отдельными соглашениями, регламентирующими предоставление платных услуг

Пользователям. В этом случае настоящие Правила применяются в части, не

урегулированной в таких документах/соглашениях.

http://app.repeatlab.ru/assets/terms-and-conditions-ru.pdf